
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

Competenze e ambient i per l ’apprendimento” 2014 -2020, FESR Asse II -  
Obiett ivo specif ico – 10.8 – “Dif fusione della società del la conoscenza nel 

mondo della scuola e del la formazione e adozione di approcci didatt ic i 
innovat ivi” – Azione 10.8.1 Intervent i infrastruttural i per l ’ innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l ’apprendimento del le competenze 
chiave.  

 
Cod:10.8.1.A2-FESRPON-LI-2015-25 

CIG: Z5C188CB33  CUP: C16J15000840007 
 
 

Prot.n. 1082/B18a 

                                                                                                        Masone 27.7.2016 

 

 

DETERMINA APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO 

LAN/WLAN 

 

 Premesso che con determina a contrarre prot. 326/b18a del 9.3.2016 è stata indetta la gara 

RDO su MEPA per l’ampliamento/adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla 

rete LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico e aggiunta di nuovi apparati, per 

l’importo a base d’asta di € 7.395,00 IVA inclusa 

 Premesso che la gara è stata effettuata tramite RdO n°1143819 del 12.4.2016 al prezzo più 

basso– base d’asta € 6.061,47 IVA esclusa  

 Premesso che nel disciplinare di gara prot.518/b18a del 12.4.2016 è prevista la facoltà di 

richiedere l’incremento della fornitura nei limiti del quinto d’obbligo 

 Premesso che con determina prot. 739/b18a dell’11.5.2016 è stata aggiudicata, in via definitiva, 

alla ditta ETIC s.r.l. di Casalecchio di Reno (BO) la fornitura dell’unico lotto al prezzo di € 

5.595,00 IVA esclusa 

 Premesso che il ribasso percentuale rientra nel quinto d’obbligo (ribasso di € 466,47 IVA 

esclusa) 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare la spesa di € 440,00 IVA esclusa , nei limiti del quinto d’obbligo del contratto 

per “L’ampliamento/adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete 

LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico e aggiunta di nuovi apparati”, per 

l’incremento del numero delle seguenti attrezzature: 



 
 
 
 
 
 
 
 

 ENGENIUS NEUTRON EWS310AP DUAL BAND 802.11 - quantità 1 – prezzo € 290,00 

IVA esclusa 

 ENGENIUS POE SWITCH 8 PORT 61.6W EGS2110P- quantità 1 - prezzo € 150,00 IVA 

esclusa 

 

- Di affidare la fornitura alla ditta ETIC s.r.l. di Casalecchio di Reno (BO) 

 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Ivana Ottonello  

Documento f i rmato d ig i ta lmente  

 

 


		2016-07-27T12:54:07+0200
	TTNVNI65A49D969R




